
Copyright Protection: Confidential - ISO 16016

Úspěšná firma 

21.století

Bc. Petra Křoupalová



Copyright Protection: Confidential - ISO 16016

Historie ❖ 2010 Založení Simonou Kijonkovou

❖ 2010 otevřeno první výdejní místo v ČR a na 

Slovensku

❖ 2011 spolupráce s prvními 150 eshopy, 25 

výdejních míst, 10 zaměstnanců

❖ 2012 spolupráce s 1000 eshopy, 60 výdejních míst, 

25 zaměstnanců

❖ 2013 spolupráce s 3000 eshopy, 100 výdejních 

míst, 50 zaměstnanců

❖ 2014 expanze na Slovensko, 250 výdejních míst, 

100 zaměstnanců



Copyright Protection: Confidential - ISO 16016

❖ 2015 expanze do Maďarska, 500 výdejních míst, 200 zaměstnanců, 
spolupráce s 8000 eshopy

❖ 2016 expanze do Rumunska, 900 výdejních míst, 300 zaměstnanců, 
spolupráce s 11000 eshopy

❖ 2017 expanze do Polska, 1400 výdejních míst, 450 zaměstnanců, spolupráce 
s 18000 eshopy

❖ 2018 Obrat 790 mil Kč, 2142 výdejních míst, 11 mil přepravených zásilek, 
600 zaměstnanců, expanze do Německa

❖ 2019 Obrat 1,2 mld Kč, 4000 výdejních míst, 10 dep po celé ČR, celkem 17 
dep v Evropě, 379 000 přepravených zásilek

❖ 2020 expanze do SAE, 92000 výdejních míst, 1500 zaměstnanců, 14 dep v 
ČR, 27 dep v Evropě

❖ 2021 Obrat 195 mld Kč, 73 200 000 přepravených zásilek, expanze do USA, 
spuštěna síť samoobslužných Z boxů



Copyright Protection: Confidential - ISO 16016

Produkty
• Vznik s cílem usnadnit eshopům přepravu zboží k zákazníkům

• 14 dep v ČR, 27 dep v Evropě

• Mobilní aplikace

• Z- box

• Podcast Z-Talks

• Příběhy výdejních míst na YouTube

• Vlastní logistika



Copyright Protection: Confidential - ISO 16016

Zisk/obrat

• Roční obrat 2,5 mld Kč (2021)

• 73 200 000 ks přepravených zásilek

• 2 mld Kč – hodnota přepravených zásilek

• 2160 počet Z-boxů

• Více než 10 000 výdejních míst na světě

• Spolupráce s více než 32 000 eshopy

• Doručování do 34 zemí světa



Copyright Protection: Confidential - ISO 16016

Počet zaměstnanců, 
regiony působnosti

• 1500 zaměstnanců

• Působnost celý svět (34 zemí)

• 14 dep v ČR, 27 dep v Evropě 

• V ČR více než 5300 výdejních míst

• Spolupráce s více než 32 000 eshopy



Copyright Protection: Confidential - ISO 16016

Definice klíčového faktoru úspěchu

oKyela.be po večeři se známým z Belgie

oNení potřeba vysoký vstupní kapitál

oIhned se rozjela síť výdejen pod Packeta holding

oIT systém dokázala naprogramovat sama

oPozitivní přístup k věci

oPomáhat si sám a spoléhat vždy sám na sebe



Copyright Protection: Confidential - ISO 16016

Zhodnocení
oI z ničeho lze vybudovat něco velkého

oNevzdávat se, hledat způsoby JAK a ne 

proč to nejde

oCílevědomost a pracovitost je cíl k 

úspěchu

oNebát se chyb, nezdarů a nevzdávat se

oSpoléhat se sám na sebe



Copyright Protection: Confidential - ISO 16016

Děkuji za pozornost


